
Mìstský

 
Brumov -By l n i c e ,  Sva t ý  Š t ěpán ,  S i don i e 

ZPRAVODAJ

www.brumov-by ln ice .cz

ročník XVI. číslo 3   březen 2010 

Z obsahu
 1

 2

 4 

Z obsahu
 1

 3

 6 

 7

Z obsahu
 1

 2

 4 

 10 

 11

Z obsahu
 1

 2

 4 

 11 

 12

 13

INFORMACE Z RAADNIICEE

Sněženky na břehu Vláry - foto Miroslav Pinďák (KFA)

Informace ze schůze Rady města Bru-
mov-Bylnice konané dne 11. ledna 2010 
a 25. ledna 2010:

RM Bruumov-BBylnice

 vzala na vědomí
pokračování na straně 2

 informaci a písemnou zprávu vedou-
cího Policie ČR Obvodního oddělení Va-
lašské Klobouky o vyhodnocení činnosti 
Policie ČR OOP Valašské Klobouky za rok 
2009, včetně informace o trestné činnosti 
páchané na území města Brumov-Bylnice

 následující pořadí bytového pořadníku
Města Brumov-Bylnice na I. pololetí roku 
2010:
Pořadník pro byty I. - II. kategorie (byty 
o velikosti 2+kk, 2+1)
1. Tupá Zdenka, Brumov-Bylnice
2. Tomeček David a Naděžda, 
    Brumov- Bylnice

Z obsahu
 1

 2

 4 

 10 

 11 gg

Z obsahu

 6 

Z obsahu
 1

 2

 4 

 10 

 11

Z obsahu
 1 Informace z radnice

 2 Svoz odpadu

 3 Společenská kronika

  6 Hradní běžka 2010

 8 Program MKS

 9 Z činnosti městského muzea a IS

10  Akce v městské knihovně

Město Brumov-Bylnice 
nabízí k pronájmu ne-
bytové prostory o výmě-
ře 57 m2 v patře objektu
Městského zdravotnic-
kého střediska Brumov-

Bylnice č. p. 1189 na pozemku parc.
č 286 v k. ú. Brumov (prostory býva-
lého kontaktního místa státní sociál-
ní podpory) za cenu 400,00 Kč/m2/
rok + provozní náklady.

 NEBYTOVÉ PROSTORY

3. Strnadová Anežka, Brumov-Bylnice
Pořadník pro byty I. -  II. kategorie (byty 
o velikosti 1+0, 1+kk)
1. Nováková Ludmila, Brumov-Bylnice
2. Kopecký Josef, Brumov-Bylnice 
3. Bůbela Radek, Brumov-Bylnice (VK)
 rozpočtové opatření č. 7/2009, které ob-
sahuje níže uvedené rozpočtové změny:
1.a) zvýšení rozpočtovaných příjmů, 
o nové, rozpočtem nepředvídané příjmy:
-příjem z titulu neinvestičního transferu
z rozpočtu Zlínského kraje – Fond mlá-
deže a sportu – dotace na tělovýchovu
a sport  (volejbalový turnaj žákyň  „Valaš-
ský plácanec“)
 třída: 4 Přijaté transfery  
    položka: 4122 Neinvestiční přijaté  
   transfery od krajů
       částka v Kč: 7 000 Kč
1.b) zvýšení rozpočtovaných výdajů o:
- neinvestiční příspěvek zřízeným příspěv-
kovým organizacím – postoupení účelové 
dotace na základní školu
třída: 5 Běžné výdaje
    paragraf: 3113 Základní školy 
    položka: 5331 Neinvestiční příspěvek PO
       částka v Kč: 7 000 Kč

 Dodatek č.12  Přílohy č. 2 (podpisový
řád) Organizační směrnice městského
úřadu č. 05/04/01 – Oběh účetních dokla-
dů v souvislosti s personálními změnami:
Kojecká Mirka – referentka fi nančního
odboru – pokladní, účetní  s přiřazeným 
podpisovým  oprávněním pod pořadovým 
číslem 40, platnost podpisového oprávně-
ní nastává od 1. 1. 2010
 hmotnou zainteresovanost zaměstnan-
ců Města Brumov-Bylnice a vedoucích 
příspěvkových organizací zřízených Měs-
tem Brumov-Bylnice v roce 2010
 Metodický pokyn městského úřadu 
č. 01/10 - Sazebník úhrad nákladů spo-
jených s vyhledáváním a poskytováním 

 schválila

 B y l n i c e ,, 



   
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 2

pokračování ze strany 1k č á í

informací dle zákona č. 106/1999 Sb., 
ve znění pozdějších předpisů na účetní 
období roku 2010
 Ceník za využívání veřejného osvět-
lení případně staveb či pozemků v ma-
jetku Města Brumov-Bylnice k umístění 
reklamních zařízení platný pro rok 2010
 smlouvu s Ing. arch. Petrem Zámeční-
kem, bytem Valašské Klobouky o výkonu 
architektonické činnosti
 smlouvu s p.  Ing. Jaroslavem Turkem, 
bytem Brumov-Bylnice o výkonu funkce 
odborného lesního hospodáře a zabezpe-
čení lesnických činností v lesích Města 
Brumov-Bylnice
 smlouvu o spolupráci mezi Městem 
Brumov-Bylnice a p. Stanislavem Flore-
šem ml. na propagaci města Brumov-Byl-
nice na webovém portálu www.naseva-
lassko.info
 „Pravidla pro čerpání sociálního fondu 
zaměstnavatele pro zaměstnance Města 
Brumov-Bylnice  na rok 2010“
 výpůjčku pozemků parc. č. 5976/1, 
5976/3, 5976/4 a 5977/1 v k. ú. Svatý Ště-
pán k zemědělskému využití (pastva ovcí) 
na dobu 3 let do užívání Petra Štěpančí-
ka, IČ: 72019204, Štítná nad Vláří-Popov, 
s tím, že vypůjčitel nebude využívat celou 
plochu, ale střídavě každý rok jednu její 
polovinu a oplocení pro ovce zhotoví tak, 
aby nebyl možný jejich únik do okolních 
lesních porostů
 pronájem obecních pozemků parc. č. 
1453/3, 1453/4 a části pozemku parc. č. 
1453/1 v k. ú. Bylnice v lokalitě Kypa 
za účelem údržby pozemku v kulturním 
stavu a chovu ovcí za cenu 200,00 Kč/rok 
do užívání p. Kozubíka, bytem Brumov-
Bylnice
 bezúplatné zřízení věcného břemene 
uložení zemní přípojky NN k objektu 
kravínu na pozemcích parc. č. 1881/1, 
1881/2, 1881/3, 1881/4, 1881/5, 1881/6, 
1881/7, 1881/8, 1881/9, 1881/10 a 1881/11 
v k. ú. Brumov do obecního pozemku 
parc. č. 1891/2 v k. ú. Brumov

 s tím, aby ZŠ Brumov-Bylnice, IČ 
70877718, se sídlem Družba 1178, 
PSČ 763 31, v souladu s ustanovením čl. II. 
smlouvy o výpůjčce ze dne 9. 2. 2001, vy-
půjčila nebytové prostory ateliéru v čer-
veném patře 2. stupně ZŠ a přístupového 
schodiště v objektu ZŠ Brumov-Bylnice 
čp. 1178 na pozemku parc. č. 274/6 v k. ú. 
Brumov Mgr. Miroslavu Pinďákovi, by-
tem Brumov-Bylnice 792, pro potřeby Fo-
toklubu KFA Brumov-Bylnice

 tajemníka MěÚ Brumov-Bylnice, k uza-
vírání pracovněprávních vztahů mezi 
Městem Brumov-Bylnice (jako zaměstna-
vatel) a zaměstnanci, v těchto případech:
 k uzavírání pracovněprávních vztahů 

k zaměstnavateli sjednaných formou do-
hod o pracích konaných mimo pracovní
poměr
k uzavírání  pracovněprávních vztahů
k zaměstnavateli sjednaných formou pra-
covní smlouvy na uvedené druhy práce:
1) zaměstnanci na VPP
2) uklízečky na městském zdravotním 
středisku

   Ing. Kamil Sedlačík, tajemník MěÚ

 souhlasí

 pověřila

Termíny svozu tříděného odpadu
12. 3. 2010    –  plasty, sklo bílé + sklo  
                           barevné
18. 3. 2010    –  papír  + nápojové 
                           kartony 
25. 3. 2010    –  plasty

Uvedené termíny svozu tříděných 
odpadů platí pro odpad umístěný 
v kontejnerech i pytlích určených pro 
tříděný odpad. 

Opakovaně žádáme občany, aby 
v případě přeplnění kontejnerů ode-
vzdali tříděný odpad  v provozní dobu
do prostor Sběrného dvoru v sídlišti
Družba, který je pro tento účel zřízen. 
Předejde se tak zbytečnému znečišťo-
vání veřejných prostranství u stano-
višť kontejnerů.

Termíny svozu odpadu z popelnic 
pro rodinné domky v Brumově-Byl-
nici
Úterý:  2. 3. 2010, 9. 3. 2010, 
16. 3. 2010,  23. 3. 2010, 30. 3. 2010
Termíny svozu odpadu z popelnic 
v sídlištích Družba a Rozkvět 
Pondělí: 1. 3. 2010,  8. 3. 2010, 
15. 3. 2010, 22. 3. 2010, 29. 3. 2010
Termíny svozu odpadu z popelnic
v místních částech Svatý Štěpán
a Sidonie
Pondělí:  1. 3. 2010,  8. 3. 2010, 15. 3. 
2010, 22. 3. 2010, 29. 3. 2010

INFORMACE 
SPRÁVNÍHO ODBORU

SVOZ ODPADÙ - BØEZEN 2010

Z důvodu změny provozovatele Sběrného
dvoru Brumov-Bylnice,  kterým budou
od dubna t. r. Služby města Brumov-Byl-
nice, zde nebudou po určitou dobu přijí-
mány nebezpečné odpady. V této souvis-
losti žádáme občany,  aby  pro odkládání 
nebezpečných odpadů využili jednorá-
zového mobilního svozu nebezpečných 
odpadů organizovaného městem Brumov 
-Bylnice v předem vyhlášeném termínu
(bude zveřejněn na stránkách městského
zpravodaje a webových stránkách města).
Jedná se o následující druhy odpadů kate-
gorie „N“ (nebezpečný):
20 01 13 – rozpouštědla,  20 01 14 –
kyseliny, 20 01 15 – zásady, 20 01 17 
– fotochemikálie, 20 01 19 – pestici-
dy, 20 01 21 – zářivky a jiný odpad 
obsahující rtuť, 20 01 23 – vyřazená
zařízení obsahující chlorfluoruhlovo-
díky, 20 01 26 – oleje a tuk neuvede-
ný pod číslem 20 01 25, 20 01 27 – bar-
vy, tiskařské barvy, lepidla a prys-
kyřice obsahují nebezpečné látky,
20 01 29 – detergenty obsahující neb.
látky,  20 01 31 – nepoužitelná cytosta-
tika, 20 01 33 – baterie  a akumulátory,
20 01 35 – vyřazené elektrické a elek-
tronické zařízení obsahující nebezpeč-
né látky a jiné chemikálie a jedy.
Odpady komunálního charakteru, ka-
tegorie ostatní budou i nadále do pro-
stor sběrného dvoru přijímány.  Děku-
jeme za pochopení. 

INFORMACE 
ZE SBÌRNÉHO DVORU

Vážení občané, připomínáme, že všech-
ny matriční změny oznámené ohlašov-
ně evidence obyvatel města Brumova-
Bylnice za období od vydání minulého
výtisku zpravodaje, tj.  narození, sňat-
ky a úmrtí, nejsou zveřejňovány auto-
maticky. Tyto změny jsou zveřejňová-
ny ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb.,
o ochraně osobních údajů a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších
předpisů, a po projednání Radou města
Brumov-Bylnice pouze na základě pí-
semného souhlasu všech přímo zúčast-
něných, tj. jednoho z rodičů narozeného 
dítěte, obou snoubenců a příbuzného
zemřelého občana. Obsah zveřejněné 
písemné informace si stanoví žadatel.
V případě zájmu o zveřejnění informa-
ce je tedy nutné dostavit se na matri-
ku Městského úřadu Brumov-Bylnice
k podepsání souhlasu. Bez písemného
souhlasu nebudou zveřejňovány žádné
informace z evidence obyvatel a z mat-
riční agendy.

Zdeňka Svačková, matrikářka

Sbor pro obèanské záležitosti 
informuje:



 ročník XVI. • čís lo 3 • březen 2010 3

www.brumov-by ln ice .cz

Rozlouèili jsme se
Alois Hořák, zemřel dne 23. 1. 2010 
ve věku nedožitých 86 let, 
Svatý Štěpán čp. 24
Anežka Macků, zemřela dne 24. 1. 2010 
ve věku 93 let, Svatý Štěpán čp. 14
Štefánia Holbová, zemřela dne 
24. 1. 2010 ve věku nedožitých 86 let,
Bylnice, Vlárská čp. 425
Miroslav Blanař, zemřel dne 29. 1. 2010
ve věku nedožitých 31 let, Brumov, 
Podzámčí čp. 855
Zdenka Ptáčková, zemřela dne 
1. 2. 2010 ve věku 80 let, 
Brumov, 1. května čp. 1183
Jaroslava Tkadlecová, zemřela dne 
8. 2. 2010 ve věku 81 let,
Bylnice, Na Poříčí čp. 400 
Karel Divoš, zemřel dne 12. 2. 2010
ve věku 46 let, 
Bylnice, Záhumení čp. 504
František Lysáček, zemřel dne 13. 2. 2010kk
ve věku 69 let, Brumov, A. Kutinové čp. 675
Josef Novák, zemřel dne 15. 2. 2010 
ve věku 84 let, Brumov, Zátiší čp. 636

Blahopøejeme 
 k narození dítìte

Samuel Peter Hlouch, nar. dne 29. 12. 2009
Kateřina Rejdová, nar. dne 9. 1. 2010 
Kateřina Škvárová, nar. dne 4. 1. 2010,
Bylnice, Záhumení čp. 506
Pavlína Surmařová, nar. dne 22. 1. 2010

Blahopøejeme 
 novomanželùm

Ing. Robert Hošek, Brumov, Družba čp.
1204 a Petra Mičulková, Tichá čp. 164 
uzavřeli sňatek dne 6. 2. 2010



mmee se
dne 23 1 2010

ee sesee se

Vzpomínky

s modlitbou zůstaly nám.

Dne 21. února 2010 jsme vzpomněli 
13. výročí úmrtí mého manžela, tatínka

a dědečka, 
pana Oldřicha Konečného.

S úctou a láskou vzpomínají manželka, 
syn a dcera s rodinami. Děkujeme všem, 

kdo vzpomenou s námi.

Kdo s Tebou žil, ten ví, co ztratil.s Tebou žil, ten ví, co ztrati

Dne 27. února 2010 jsme vzpomněli
nedožitých 70 let našeho manžela, 

tatínka, dědečka a bratra,
pana Josefa Strnky, 

který zemřel ve věku 61 let. 
S láskou vzpomínají manželka, dcery 
a sourozenci s rodinami. Kdo jste ho 

znali, vzpomeňte s námi.

Vše pominulo, jen stopy Tvé práce a lásky 
zůstaly.

Dne 3. března 2010 vzpomeneme
20. smutné výročí úmrtí mého manžela,

pana Vratislava Šípka.
Stále vzpomíná manželka s rodinou.

Tak velice jsi chtěl ještě žít, přivítat jarní 
slunce, bzukot včel, však osud tomu

předešel.

Dne 13. března 2010 bude 1. smutný rok, 
kdy nás navždy opustil 
pan František Kostka.

S láskou vzpomínají manželka, synové 
s rodinami a ostatní příbuzenstvo.

Jen kytičku na hrob můžeme ti dát, tichou 
modlitbu odříkat a pokojný spánek přát.

Dne 14. března 2010 vzpomeneme 
5. výročí úmrtí 

pana Bohuslava Krchňavého
a v lednu jsme si připomněli jeho 

nedožité 85. narozeniny.
Vzpomíná syn Jan s rodinou a ostatní 

příbuzní. 

Vše pominulo, jen stopy Tvé práce a lásky 
zůstaly.

Dne 17. března 2010 vzpomeneme 20. 
výročí úmrtí mého tatínka, 
pana Františka Uchytila.

S láskou a úctou vzpomíná dcera
s rodinou.

pokračování na straně 4

Kdo Tě miloval a měl rád, nemůže 
zapomenout.

Skromná ve svém životě, velká ve své 
lásce a dobrotě.

16. března 2010 vzpomínáme
1. výročí úmrtí naší maminky, babičky

a prababičky,
paní Boženy Kozubíkové

z Brumova-Bylnice.
S láskou vzpomínají tři děti s rodinami.





   
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 4

pokračování ze strany 3

Smrt není zlá, je jen kus života těžkého.

Dne 24. března 2010 vzpomeneme již 
5. výročí úmrtí 

pana Josefa Bartozela.
Všem, kteří vzpomenou s námi, děkuje
manželka, syn, dcera s rodinou, rodiče

a sourozenci s rodinami.

Odešel, ale zůstal v srdcích těch, kteří hoů t l d í h tě h kt
měli rádi.

Dne 20. března 2010 tomu bude deset let, 
kdy nás navždy opustil

pan Alois Lysáček
ze Sidonie.

Za vzpomínku děkují manželka, děti 
s rodinami a ostatní příbuzenstvo.

 
 
PROGRAM RMC MALENKA – B EZEN 2010 
 
2. 3. ÚT 8.00-12.00  ROLNI KA - cvi ení rodi  s d tmi 
     PLETEME Z PAPÍRU - p íprava ruli ek 
 
4. 3. T 8.00-12.00  VOLNÁ HERNA 

PALI KOVÁNÍ - beseda s paní Ivankou 
Žídkovou (p ij te si vyzkoušet techniku 
pali kování od 9.30 h.) 
 

9. 3. ÚT 8.00-12.00  ROLNI KA - cvi ení rodi  s d tmi 
OZDOBY Z PROUTÍ A VÝROBA 
D EV NÝCH R ŽI EK 

 
11. 3. T 8.00-12.00  VOLNÁ HERNA 

D EV NÉ OBRÁZKY s ubrouskovou 
technikou 

 
16. 3. ÚT 8.00-12.00  ROLNI KA - cvi ení rodi  s d tmi 
     ST ÍHÁNÍ D TÍ - p. V rka Na áková  
 
18. 3. T 8.00-12.00  VOLNÁ HERNA 

KOHOUTCI - z karton  od vají ek (tvo íme 
s d tmi) 

 
23. 3. ÚT 8.00-12.00  ROLNI KA - cvi ení rodi  s d tmi 
     ZAJÍ CI Z ACTIMEL  - tvo íme s d tmi 
 
25. 3. T 8.00-12.00  VOLNÁ HERNA 

VELIKONO NÍ OZDOBY Z PAPÍRU  
(tvo íme „zapichovátka“) 

 
30. 3. ÚT 8.00-12.00  MALOVÁNÍ VAJÍ EK  
                                                  (vyfouknutá vají ka si, prosím, p ineste s sebou)
          

PROGRAM RMC MALENKA - BØEZEN 2010

Rodina Tkadlecová děkuje  panu 
MUDr. Ivanu Leixnerovi za obětavou 
péči, kterou věnoval naší mamince 
paní Jaroslavě Tkadlecové v době její 
nemoci. 

Rodina Tkadlecová Bylnice

PODÌKOVÁNÍ

RRMC MALENKA, web: malenka.aspweb.cz

                          
    

Město Brumov-Bylnice bude v rámci dotačního Programu péče
o krajinu ČR, Podprogramu péče o zvláště chráněné části přírody
a ptačí oblasti zabezpečovat údržbu vybraných lokalit ve vlastnictví
města. Jedná se o údržbu lokality Březová a části lokality Drahy v k.ú.
Brumov (ruční pokosení, shrabání, odnesení a zlikvidování travní
hmoty a vyřezaných náletových dřevin a jejich likvidace z lokality).
Zájemci o výkon uvedených prací musí vlastnit příslušné technické
vybavení a mít potřebná osvědčení k této činnosti.

Vyzýváme proto zájemce, aby své písemné nabídky podali v termínu  do  31. 3. 2010.
Nabídka bude obsahovat: identifi kační údaje uchazeče, IČO, kopii živnostenského listu 
nebo osvědčení, číslo účtu,  nabídkovou cenu na sjednaný rozsah prací. 

Bližší informace zájemci obdrží na MěÚ Brumov-Bylnice v kanceláři č. 309 nebo pří-
padné dotazy volejte na tel.: 577 305 119.

Správní odbor Městského úřadu

VÝZVA MÌSTA ZÁJEMCÙM O PRÁCE SPOJENÉ S ÚDRŽBOU 
KRAJINY V KULTURNÍM STAVU V MAJETKU MÌSTA

 Upozorňujeme občany, že s platností od 11. 2. 2010 byla zrušena možnost podávání  
příspěvků do městského zpravodaje na městském úřadě. Od uvedeného termínu 
můžete své příspěvky podávat v městské knihovně na sídlišti Družba a nově také
v městském informačním středisku v ul. Podzámčí. V měsíci březnu je otevírací doba 
městského muzea a infocentra denně pondělí až pátek 7.00 - 12.00, 13.00 - 15.30 hodin, 
od dubna do konce října denně pondělí až neděle od 9.00 - 12.00, 13.00 - 17.00 hodin.                                                                                           

Mediální komise



 ročník XVI. • čís lo 3 • březen 2010 5

www.brumov-by ln ice .cz

Naše mìsto na starých pohlednicích

60. léta v Brumově-Bylnici  

 - p. Josef Ovesný

DDM Brumov-Bylnice připravil 
během jarních prázdnin pro děti 
z Brumova-Bylnice celou řadu akcí. 

V tělocvičně ZŠ Brumov-Bylnice 
jsme uspořádali 2 halové turnaje 
v kopané mladších a starších žáků. 
Vítězem turnaje mladších žáků se 
stalo družstvo družební obce Hor-
né Srnie a turnaj starších žáků vy-
hrál celek Bílovec, který byl v DDM 
Bylnice na týdenním soustředění 
před odletem na turnaj do Skotska, 
kam jedou společně s družstvem 
Zlína. Za přípravu a výpomoc při 
těchto turnajích patří poděkování 
panu Josefu Žáčkovi, Martinu Kra-
hulovi, ing. Vlčkovi, Pavlu Fojtíko-
vi a Stanislavu Dorňákovi a taky 
za provoz bufetu paní Droppové.

Dále proběhly zápasy mezi dětmi 
DDM Brumov-Bylnice a ZŠ Bílovec 
v kopané, fl orbalu a ve stolním te-
nisu.

S dětmi z kroužků DDM Bru-
mov-Bylnice jsme uspořádali zá-
jezd do zábavného centra Galaxie 
ve Zlíně, odkud jsme přijeli opět 
velmi nadšeni. Taky jsme vyzkou-
šeli své brusle na ledě na našem 
zimním stadionu, kde se nám též 
líbilo. Bohužel pro nepřízeň počasí 
jsme museli zrušit zájezd do Aqua-
parku Delfín v Uherském Brodě, 
ale o dalším volnu si to určitě vy-
nahradíme.

Také bychom chtěli poděkovat 
vedoucí kroužku orientálních tan-
ců pí Hnaníčkové a vedoucí HIP 
HOP sl. Marcaníkové, které oběta-
vě nacvičovaly a připravily boha-
tý program na dětském karnevalu 
v KD Brumov-Bylnice. 

Za DDM Bylnice: Mgr. Krahula E. 

OHLÉDNUTÍ ZA JARNÍMI 
PRÁZDNINAMI DDM BYLNICE

V á ž e n í 
zákazníc i , 
v souvislosti 
se zavádě-
ním nového 

zákaznického informačního systému si 
Vás dovolujeme upozornit na omezení 
provozu zákaznických center společnosti 
Moravská vodárenská, a. s. v první polo-
vině března 2010. V tomto termínu bu-
dou zákaznická centra přístupna pouze 
v závažných případech a po předchozí te-
lefonické domluvě. Omezení provozu se 
bude týkat také prohlížení zákaznických 
dat na www.smv.cz, která budou po celou 
tuto dobu dostupná pouze s údaji aktu-
álními k datu 28. 2. 2010. Při řešení ne-
odkladných problémů využijte, prosím, 
naši bezplatnou linku 800 100 063. Všem 
našim zákazníkům se omlouváme za toto 
omezení a děkujeme za pochopení.

Den otevřených dveří na Úpravnu pit-
né vody Klečůvka

MORAVSKÁ VODÁRENSKÁ, a.s., pro-
vozovatel vodohospodářské infrastruktu-
ry v okresech Olomouc, Prostějov a Zlín 
Vás srdečně zve na Den otevřených dveří 
na Úpravnu pitné vody Klečůvka u příle-
žitosti Světového dne vody v pondělí 22. 
března – odpoledne mezi 12. a 16. hodi-
nou, zájemcům z řad široké veřejnosti 
tak umožní společnost MORAVSKÁ VO-
DÁRENSKÁ, a.s. (dále jen MOVO) pro-
hlídku moderní úpravny vody Klečůvka 
s výkladem. 

Na úpravně vody Klečůvka proběhnou 
prohlídky v každou celou hodinu od 12. 
do 16. hodin včetně. Exkurze povedou 
zaměstnanci společnosti MOVO s dlou-
hodobými zkušenostmi v oblasti vodního 
hospodářství a budou rovněž připraveni 
reagovat na případné dotazy návštěvní-
ků. 

Návštěvníci i s dětmi a vnoučaty si mo-
hou za pomoci laborantek MOVO provést 
rychlý mini rozbor vody ze své studny, 
kterou si přinesou s sebou. Voda musí být 
v čisté plastové láhvi 1,5 l od neslazené
minerálky. Návštěvníci si tak zdarma mo-
hou hravou formou na místě zjistit orien-
tační hodnoty dusičnanů, tvrdosti vodyy
a amoniaku. Na základě orientačního
mini rozboru si mohou příchozí objednat 
akreditovaný rozbor vody se slevou.

Jak se dostanete na ÚV Klečůvka?
Úpravna vody Klečůvka se nachází nad

obcí Lípa ve svahu kopce. Přijet můžete
vlakem na zastávku „Lípa nad Dřevnicí“
a pěší procházkou cca 20 minut: kolem
bývalého dřevařského závodu, přes most 
na řece Dřevnici a kolmo do kopce kolem
bílých bytovek, za nimi doprava podél
modrého plotu k brance do areálu úprav-
ny. Druhá možnost je autobusem Housa-
Car na zastávku „Slušovice přehrada“ a 7
minut pěšky: přes silnici kolem učiliště
po chodníku do kopce, přes remízku až
k areálu úpravny. Autem se na úpravnu
dostanete tak, že odbočíte za Lípou smě-
rem na Slušovice a dáte se 3. odbočkou
vlevo. (Odbočka je až za mostem cca 1 km
od hlavního tahu na Vizovice, těsně před
šedým domkem na pravé straně, odboču-
je se vlevo do lesa strmě do kopce.) V are-
álu je možnost parkování.

V areálu úpravny vody se nachází také
laboratoř společnosti MOVO. Úpravna
byla uvedena do provozu v roce 1975
a zrekonstruována byla v roce 2003.
Jedná se o moderní úpravnu vody, která
upravuje vodu z přehrady Slušovice pro
celou východní část Zlína (po Prštné).
Celková výroba pitné vody za rok činí asi
4,9 milionů m3.

MORAVSKÁ VODÁRENSKÁ, a.s.
800 100 063 www.smv.cz

OMEZENÍ PROVOZU ZÁKAZNICKÝCH CENTER SPOLEÈNOSTI 
MORAVSKÁ VODÁRENSKÁ, a. s. 



   
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 6

4. ročník Hradní běžky - start 30 km

Zimní sezóna je stále ještě aktuál-
ně v plném proudu, ale oddíl Kolo-
Běžky Brumov-Bylnice může pomalu 
začít bilancovat. Až se jaro zeptá, 
jaká vlastně byla uplynulá zima, mů-
žeme v klidu a s čistým svědomím 
odpovědět, že byla opět úspěšná.

Zdařila se prezentace na Patria Di-
rekt Jizerská 50, kde startovalo přes 
dvacet borců z našeho města a okolí. 
Výborně zapadl do programu Valaš-
ský biatlon. Ze začátku nápad, nad 
kterým mnozí nevěřícně kroutili 
hlavou, ale jak se zdá, biatlon se stal 
nedílnou součástí zimní lyžařské se-
zóny.

Významným počinem byla organi-
zace domácího závodu Hradní běžky 
ve spolupráci se Školskou a sportov-
ní komisí při radě města Brumov-
Bylnice. Rekordní počet účastníků 
na startu hlavního třicetikilometro-
vého závodu jenom podtrhuje sku-
tečnost, že se oddílu daří propagace 
a dostává se do stále širšího a širšího 
povědomí.

Novinkou pak byl seriál závodů 
s názvem Tour de ski Valachia, kde 
Hradní běžka sehrála svoji důležitou 
roli při rozhodování o umístění v ko-
nečném pořadí celého Tour de ski 
Valachia.

Za oddíl KOLO-BĚŽKY Vás všech-
ny zvu do stopy, dokud nám sníh ne-
roztaje a až se ukáží první sněženky 
a petrklíče, hurá do sedla. Bicykl je 
totiž zdrojem zábavy a koho to ně-
jak neláká nebo snad nebaví, nic se 
neděje. I letos se určitě uskuteční 
výšlap na Vršatec nebo se půjde Bru-
movská padesátka. Máme pestrou 
nabídku a kdo chce, zajisté si vybere. 

Jen pro zajímavost, kdo se zúčast-
nil Jizerské padesátky? Jsou to tito 
borci: Vaněk Jan, Lysák Radim, Rit-
ter Rudolf, Polách Tomáš, Lukaštík 
Libor, Lysák Josef, Vaněk Lukáš, Ji-
říček Jaroslav, Lysák Petr, Tkadlec 
David, Ďulík Antonín, Hrůzek Rado-
van, Sedlačík Kamil, Machů Franti-
šek, Šimoník Petr, Dubčák Stanislav, 
Kolínek Josef, Machů Lukáš, Ivaniš 
Rostislav, Surý Václav, Morávek Ri-
chard, Kulíšek Antonín.

Sledujte webové portály
www.kolo-bezky.cz a www.naseva-
lassko.info, budete stále v obraze. 
Najdete tam totiž nejenom výsledky 
a prezenční listiny, ale také spoustu 
fotografi í a zajímavostí. Pro nároč-
nější návštěvníky máme připravenou 
sekci videogalerie. Nabídka je pestrá 
a možnost výběru neomezená.

Za Kolo-běžky Dubinátor

Jen co v pátek v nočních hodinách za-
hájily zimní olympijské hry v kanadském 
Vancouveru, valašští borci byli připrave-
ni změřit své síly na 4. ročníku závodu 
Hradní běžka. A tak se v sobotu 13. února 
2010 od 8:00 hodin přihlásilo na startu 58 
závodníků, z toho 6 žen, na trati 17 km 23 
závodníků, tohoto závodu se zúčastnilo 5 
žen. Na 5 km přišlo 7 závodníků a na 1 km 
2 závodníci.

V 9:00 hodin pan starosta Zdenek Bla-
nař odstartoval připravené borce na třicet 
kilometrů. O deset minut později vyrazi-
li závodníci na 17 km a v půl desáté od-
startoval krátké tratě. Závodníci proběhli 
podle označení tratí všemi kontrolními 
stanovišti a do cíle přijížděli v pořadí (viz 
www.kolo-bezky.cz). 

Je mou milou povinností poděkovat 
jménem svým a jménem vedení města 
Brumov-Bylnice závodníkům za účast 
a nasazení, pořadatelům za přípravu a or-
ganizaci závodu, sponzorům za dárky pro 
vítěze a hlavně manželům Anně a Pavlo-
vi Chuchmovým za poskytnutí své chaty 
jako zázemí pro pořadatele i závodníky.

Za ŠKS komisi Jitka Škaroupková

KOLO - BÌŽKY HRADNÍ BÌŽKA 2010

Start 17 km

Radomír Bačo - vítěz na trati 30 km

Veteráni - trať 17 km

Legenda Václav Surý



 ročník XVI. • čís lo 3 • březen 2010 7

www.brumov-by ln ice .cz

POZVÁNKA 
HC MEZ BRUMOV

INFORMACE 
HOKEJOVÉHO CLUBU

HC MEZ Brumov
zve všechny své členy na

20. řádnou valnou hromadu
– volební,

která se bude konat v neděli
11. dubna 2010

ve 14,30 hod. v Kulturním domě
Brumov-Bylnice.
Výkonný výbor HC

 ledová plocha bude v provozu do 31. 
března 2010
 plánované zahájení provozu je 1. čer-
vence 2010 a to pro pořádání hokejových 
kempů pro zájemce z celé České republi-
ky i ze zahraničí 
 v technické přestávce duben až červen 
2010 se budeme snažit dobudovat další 
zázemí 
 chystáme zahájení činnosti Hokejové 
akademie pro děti a mládež 
 v současné době se potýkáme s pro-
blémem turistického ubytování většího 
počtu klientů, které se v Brumově-Bylni-
ci nenachází. Chceme tímto vyzvat k ná-
vrhům, projektům, kde by bylo možné 
takové ubytování pro cca 50 – 60 osob 
v našem městě vybudovat. Zařízení by se 
využilo pro územně sportovní centrum, 
tak i v rámci cestovního ruchu. Další po-
drobné informace budou zveřejněny v ná-
sledujících číslech zpravodaje

 přihlášky je možné zasílat do 31. března 
2010 na e-mail hcbbss@atlas.cz – podrob-
nější informace na www.hokejbrumov.cz
 začátek 2. ročníku VLLH bude 3. září 
2010
 rozdělení na dvě skupiny – slabší, sil-
nější – již od začátku

Dne 6. března 2010 se koná v restauraci Cobl
v Brumově-Bylnici Josefovský turnaj v mariáš
Registrace hráčů od 8.00 – 9.00 hodin.
Startovné 250 Kč zahrnuje jídlo a ceny.
Každý hráč dostane cenu, oceněni jsou
       také vítězové jednotlivých kol (5) a každý Jo
Hraje se podle turnajových pravidel.

Kontaktní telefon: 732 172 002
Hlavní sponzor – Pivovar JANÁČEK
                                               Srdečně zvou pořada

Správa hradu Brumov a občanské 
sdružení Za zdravé město ve spoluprá-
ci s KFA Brumov – Bylnice vyhlašují
3. ročník fotografické soutěže, tento-
kráte na volné téma

KRÁSY JIHOVÝCHODNÍHO VALAŠSKA

Soutěž je otevřena pro celou fotogra-
fickou veřejnost. Fotografie ve formátu
A4 nebo A3 je možno odevzdat nej-
později do 18. dubna 2010 v otevírací 
době v městském muzeu nebo v kan-
celáři kulturního domu. Fotografie lze
do kontaktních míst zaslat i poštou
a v krajním případě i e–mailem na kon-
takt níže uvedený. Nutno přiložit jmé-
no, město a telefon pro případ získání
ocenění. Nejlepší snímky budou od-
měněny a vystaveny v hradní galerii
v rámci programu Slavnostního otevře-

sezóny na hradě dne 1. května 2010.
tografie nutno dodat v co nejvyšší
kové kvalitě.
Pořadatelé si vyhrazují právo na vyu-
í fotografií při propagaci a realizaci
utěže. Fotografie dodané vlastním tis-
m budou po ukončení akce na požá-
ní vráceny v městském muzeu.

ROVNÁ ŠANCE

SOŠ Slavičín zahájila od 1. 12. 2009
další z projektů Evropského sociální-
ho fondu v ČR a to v rámci globálního

p j p

grantu CZ. 1. 07/1.2. 08 Rovné příleži-
tosti ve vzdělávání ve Zlínském kraji
Operačního programu Vzdělávání pro
konkurenceschopnost spolufi nancová-
no ze státního rozpočtu ČR a Evropské-

p pp

ho sociálního fondu. Projekt je realizo-
ván s partnerskou ZŠ Slavičín v termínu

j j

do 30. 6. 2012 s následnou pětiletou udr-
žitelností.

Cílem projektu je usnadnit žákům re-
gionálních základních škol se speciál-
ními vzdělávacími potřebami, sociálně
a zdravotně znevýhodněnými a tělesně
postiženými integraci do středního od-
borného vzdělávání na SOŠ Slavičín
p ý g

a jejich plnohodnotné následné uplat-
nění.

V rámci projektu v hodnotě 2 487 555
Kč bude realizována specializovaná
učebna s výpočetní technikou a speciál-
ními výukovými programy pro cílovou
skupinu žáků. Ze zkušených pedagogů
naší školy a regionálních základních
škol bude pak bude vytvořen pracovní
tým pro individuální práci ze žáky.

V této souvislosti bychom chtěli oslo-
vit ty rodiče, kteří se budou v následují-
cím období rozhodovat, na kterou střed-
ní školu poslat po přijímacím řízení tzv.
zápisový lístek. Věříme, že tyto informa-
ce poslouží jejich zájmům.

Mgr. Jaroslav Vrba

ontakty: 
.: 736 768 350, 

e-mail: hradbrumov@seznam.cz, 
esy najdete na:

www.brumov-bylnice.cz.

POZVÁNKA  NA JOSEFOVKÝ TURNAJ V MARIÁŠI 
ní s
Fot
tisk

P
žití
sou
kem
dán

Ko
el
m

ose

atelé!
m
re

ww

obl
áši.

J V MARIÁŠ

ef!

K
tel
ee-e-e-ee-eee mmm
adr
www

FOTOSOUTÌŽ - KRÁSY 
JIHOVÝCHODNÍHO VALAŠSKA

Informace o 2. ročníku VLLH

Svaz knihovníků a informačních pra-
covníků (SKIP) vyhlašuje nultý ročník 
nové celostátní akce BŘEZEN - měsíc 
čtenářů, navazujeme na Březen - měsíc 
knihy a Březen - měsíc internetu.

Naše knihovna na tyto dny pro své 
čtenáře i nečtenáře připravila následu-
jící akce:
 1. 3. 2010 Den otevřených dveří 
aneb Pohled do srdce knihovny
 anketa Čtou ti rodiče / Čteme dětem?
 amnestie dlužníků
 burza vyřazených knih a časopisů
 Literární bludiště - soutěž pro děti 
    od 6 do 15 let z oblasti literatury
 26. 3. 2010  Noc s Andersenem
 Česká próza 21. století – výstavka
děl současných českých autorů

Jana Surovcová, vedoucí knihovny

BØEZEN - MÌSÍC ÈTENÁØÙ



   
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 8

Středa: 3. března 2010, 17:00 hod. – USA – dabováno – 91 min.
PRINCEZNA  A  ŽABÁK
Stejně jako v klasické pohádce dojde k polibku mezi žabákem a princeznou,
ale výsledek je dosti odlišný. Animovaný fi lm je plný překvapení a rozverného 
humoru.
Mládeži přístupný:                                                                       Vstupné: 24 + 1 Kč                                                                                            

Pátek:  5. března 2010, 19:30 hod. – USA – titulky 
SHERLOCK  HOLMES
Nové dynamické zpracování příběhu o nejznámějším detektivu všech dob,
Sherlocku Holmesovi a jeho věrném partnerovi Watsonovi. Ukáže se, že Hol-
mesovy bojové schopnosti jsou stejně tak smrtící, jako jeho pověstný intelekt.
Obojí bude potřebovat při odhalování smrtelného spiknutí, které by mohlo zni-
čit celou zemi.
Přístupný od 12-ti  let.                                                                  Vstupné: 49 + 1 Kč

Pátek: 12. března 2010, 19:30 hod. – ČR – 110 min.
3  SEZÓNY  V PEKLE
Píše se rok 1947 a doba přeje smyslnosti, extravaganci, humoru a nekonečnému 
očekávání. Hlavnímu hrdinovi (Kryštof Hádek) je právě devatenáct a vydává se
na nekonvenční pouť za svobodou a uměleckými ideály.                                                                            
Přístupný od 12-ti  let.                                                                  Vstupné: 49 + 1 Kč

Středa: 17. března 2010, 17:00 hod. – FR – dabováno – 93 min.
ARTUR  A  MALTAZARDOVA  POMSTA
Další pokračování příběhu o malém Arturovi. Tentokrát se vydá do říše Mini-
mojů zachránit princeznu Selenii, které hrozí nebezpečí. Animovaná pohádka
nabízí zajímavou podívanou pro malé i velké.
Mládeži přístupný.                                                                       Vstupné: 24 + 1 Kč                                                                                            

Pátek: 26. března 2010, 19:30 hod. – USA – titulky – 97 min.
SAMEC
Touží po něm každá, ale ne každá ho může mít – lehká komedie o notorickém 
svůdníkovi, který si vybírá zkušenější partnerky. S lehkostí sobě vlastní
dokáže okouzlit kteroukoliv ženu, na kterou se podívá.                         
Přístupný od 15-ti  let.                                                                  Vstupné: 49 + 1 Kč

Středa: 31. března 2010, 17:00 hod. –USA – dabováno – 88 min.
ALVIN  A  CHIPMUNKOVÉ  2
jsou zpět s námi a nejsou sami. Potkají nové kamarádky, ze kterých se možná
stane i něco víc. Takže se vedle Alvina, Simona a Theodora můžeme těšit 
na dívčí trio Chipetky.                     
Mládeži přístupný.                                                                       Vstupné: 24 + 1 Kč

Sobota: 13. března 2010, 19:30 hod.
MADAM  PIAF
Podivuhodný a obdivuhodný životní příběh nejslavnější šansoniérky Edith 
Piaf  (1915-1963) vypráví v divadelním představení členové Městského divadla
Zlín, kteří ztvární nejdůležitější osoby životní a pěvecké dráhy Edith Piaf.                                                     
                                                                                                             Vstupné: 100 Kč

Pátek: 19. března 2010, 9:00 hod. – pro MŠ
O  NEPOSEDNÉ  POMLÁZCE
Humorný příběh věnovaný velikonočním svátkům. Po velké strašlivé bouřce
vypadá vesnice úplně jinak. Jediné, co zůstalo stejné, je oslava Velikonoc.                              
                                                                                                               Vstupné: 30 Kč

Úterý: 30. března 2010, 16:00 hod.
TAJUPLNÝ  ZÁMEK
Umělecká agentura Opava uvádí veselý pohádkový příběh na motivy
klasických českých pohádek, při kterém se budou děti bát i smát.                                                
                                                                                                               Vstupné: 30 Kč

MĚSTSKÉ MUZEUM - 8. března 2010
VÝSTAVA OBRAZŮ LIBORA NOVÁKA A RADKA DIVOŠE
Prodejní výstava potrvá do června 2010, bližší informace na plakátech.

     

Město Brumov-Bylnice
Městské kulturní středisko
PROGRAM  BŘEZEN  2010

NENECHTE  SI  UJÍT  V DUBNU
Filmy – Kawasakiho růže, Dešťová víla, Na sv. Valentýna, Doktor od Jezera Hrochůy
Akce – 8. 4. – koncert Marie Rottrové se skupinou Neřež – vstupné 
            v předprodeji 260 Kč, 14. 4. – Včelí medvídci – divadélko pro MŠ,
           16. 4. – Televarieté v operetě

KINO

AKCE

Občanské sdružení Háčko děkuje všem
sponzorům, kteří přispěli na dětský kar-
neval (31. 1. 2010 ):
4P INVEST s.r.o. Ing.  Ptáček 
Elektro Leo Bičej
Elseremo a.s. 
Kámen Jiří Rejda
RENO-gips Hudeček 
PAPÍR – HRAČKY  Karla Ptáčková
Papírnictví Pavla Miklasová 
CEBES a.s. 
Ivanišová  Marie daňová poradkyně 
ZŠ Návojná
Wellness Afrodité Vladimíra Peclová
Javorník CZ s.r.o. Štítná nad Vláří
Hostinské práce Aneta Šenkeříková
Topas Club Libor Masařík 
Tabson s.r.o. Ročák, Lysák
Zednické práce Karel Polách 
Kadeřnictví Michaela Vrzalíková
Masáže Lumen Světlana Polomíková
Drogerie Jedlička
Autoopravna  Milan Polomík
Česká spořitelna pobočka Brumov
Lékárna Na náměstí 
H – STYL Hana Zahálková
MUDr. Milan Švach
MVDr. Petr Hrnčiřík
Kosmetika Jana Matochová
Hračkárna Marie Kostková
J+B Květiny Barbora Švachová
SPINBIKE CLUB Jana Nováková
Autodoprava Josef Kříž
VADEO VALACHIA s.r.o.
Klempířství Petr Zimáček
VISAGE STUDIO Michaela Zimáč-
         ková
Květinářství Bohumila Chlupáčková
Autodílny Petr Baklík
HC Brumov Eliška Vaňková
Elektro Černíček s.r.o.
ŠBB – Šindler
DDM Bylnice 
Charita sv. Vojtěcha Slavičín
Potraviny Macháč
Potraviny ENAPO MARKET
Samoobsluha  U KAŠNY
Občanské sdružení DEMONS
Kavárna Milan Vaněk
ELEKTROHITY  Michal Pekárek
Potraviny  Jiří  Švéda
Klenoty Petra – Hana Deklevová
Kateřina Kostková – nezávislý
         kosmetiký poradce
Muzeum Brumov Ludmila Hudková
Město Brumov-Bylnice
Dětský domov Smolina
Truhlářství Kolínek
KD Jitka Škaroupková
Raja  a Pekárek
KSČM Brumov-Bylnice
FC Triodyn Bylnice
Hostinec Na růžku - Fojtíková
Casino Bylnice – Fojtíková
Masna Smolíková

PODÌKOVÁNÍ



 ročník XVI. • čís lo 3 • březen 2010 9

www.brumov-by ln ice .cz

Městské muzeum a informační středis-
ko funguje ve vile na Podzámčí již šestým 
rokem. Na začátku roku byla zrekonstruo-
vaná místnost v 1. patře, kde bylo strženo 
umakartové obložení, byly udělány nové 
omítky a odstraněny dvě vrstvy linolea. 
Původní parkety byly po odkrytí vydrátko-
vané a bylo vymalováno. V únoru byly od-
kryty i schody do 1. patra, byly vybroušené 
a nalakované. V lednu jsme pomáhali při 
vyklízení bytu po p. Sadílkovi a díky jeho 
švagrové byl do muzea darován nábytek 
a vybavení, které jsou nyní po opravě vy-
staveny v rekonstruované místnosti v 1. 
patře jako ukázka měšťanského bydlení 
v polovině minulého století.

Od 1. února 2009 byla do pracovního 
poměru přijata pí Milena Dorňáková, kte-
rá po celou dobu existence muzea a info-
centra pracovala jako brigádnice. Společ-
ně jsme dokončili úklid a připravili novou 
expozici zemědělství a řemesel v 1. patře. 
Byly zhotoveny nové výstavní panely s fo-
tografi emi, všechny exponáty byly ošet-
řené proti hmyzu a natřené ochranným 
lakem.               

7. března jsme se zúčastnili na bylnic-
kém nádraží se stánkem městského info-
centra příjezdu parního vlaku, kde jsme 
prezentovali propagačními materiály měs-
ta a zvali účastníky jízdy na připravované 
akce do města. Tento den jsme pořádali 
v městském muzeu na Podzámčí autorské 
čtení pana Ondřeje Vaculíka, syna Ludví-
ka Vaculíka, kterého se zúčastnilo téměř 
40 návštěvníků. V dubnu jsme pokračovali 
v úklidu celé budovy, vyklidili další míst-
nosti v podkroví a čistili okna. Zároveň 
jsme provedli inventarizaci sbírkových 
předmětů a ošetření nových exponátů. 

Ve čtvrtek 26. března jsme slavnostně 
vernisáží zahájili výstavu „Skauting včera 
a dnes“, které se zúčastnilo kolem stovky 
návštěvníků a pozvaných hostů. Výstava 
trvala do 10. května a zhlédly ji kromě 
běžných návštěvníků muzea i děti z ma-
teřských a základních škol z okolí. Výstava 
se setkala s mimořádným zájmem, proto-
že mapovala nejenom historii skautingu 
ve městě a na Závrší, ale společně se členy 
brumovského Junáku jsme dětem po celou 
dobu trvání výstavy připravovali různé hry 

a soutěže.Na konci školního roku absolvo-
vali v muzeu a infocentru svou praxi tři 
studenti středních škol. Dalším studentům 
poskytujeme odborné materiály a informa-
ce, které potřebují ke svým pracím.

K výročí mateřské školy ve Štěpáně jsme 
pomáhali při sběru starých fotografi í a ma-
teriálů a tiskli obrázky na panely, které byly 
v mateřské škole a následně v kulturním 
domě součástí výstavy o Svatém Štěpánu. 

15. května jsme slavnostně zahájili výsta-
vu „Dřevořezby pana Jaroslava Lišky“. Té-
měř 150 prací, rozdělených do šesti téma-
tických skupin, bylo v prostorách muzea 
vystaveno do konce října 2009. Slavnostní 
vernisáže se zúčastnili známí a příbuzní 
pana Lišky, představitelé města i senátor-
ka Jana Juřenčáková, která nabídla panu 
Liškovi výstavu jeho prací v Senátu ČR 
ve Valdštejnském paláci v Praze. Výstava 
se uskuteční od 4. do 17. května 2010.

22 a 23. května jsme na brumovském 
hradě opět přivítali pražský divadelní 
soubor Kašpar, který po oba večery před-
vedl Shakespearovo drama „Richard III.“ 
Téměř 800 diváků po oba večery ve stoje 
aplaudovalo výkonu celému souboru. Dru-
hý den jsme hercům z Prahy ukázali krá-
sy našeho města i okolí a podnikli výšlap 
pod Holý vrch. Na tuto akci jsme požádali 
hejtmana ZK o převzetí záštity i fi nanční 
podporu. Rada ZK odsouhlasila neinves-
tiční dotaci ve výši 10 000 Kč. Z Fondu kul-
tury ZK jsme na tuto akci obdrželi dotaci 
25 000 Kč. Od sponzorů se podařilo získat 
fi nanční částku 20 500 a další sponzoři 
nám poskytli zdarma ubytování, obědy, 
občerstvení, květiny a další v celkové hod-
notě 7 300 Kč. Divadelního představení se 
zúčastnila i stovka návštěvníků lázní Luha-
čovice, pro které se podařilo zajistit spon-
zorsky dopravu.

Po celý červen se v muzeu vystřídaly 
školní děti na svých výletech, pro které 
jsme společně s CHKO zajistili několik 
vycházek s výkladem a řadu soutěží. 24. 
června jsme  v rámci soutěže „O zlatý klíč 
k brumovskému hradu“ připravili stanoviš-
tě s teoretickými i praktickými znalostmi 
z historie tohoto koutu Valašska. V sobotu 
20. června jsme připravili „Večer hudby 
a poezie“ s kapelou Symbióza a legendou 
interpretace poezie panem Mirkem Ková-
říkem z Prahy.

Každé úterý a po dobu řádné dovolené 
zastupujeme kastelána na hradě. Pracuje-
me na turistickém portálu Východní Mo-
ravy, za editace jsme v roce 2009 získali 
fi nanční odměnu 11 300 Kč. Editujeme 
nejenom informace z našeho města, ale 
i třinácti okolních obcí, které má naše info-
centrum na starosti. 

20. září při příležitosti Dne mobility zaví-
tal do našeho města zvláštní vlak Regiono-

va, který přivezl takřka 300 návštěvníků,
pro které byl připraven kulturní program
na hradě i v muzeu. Na brumovském ná-
draží byl umístěn stánek informačního
centra, kde jsme turistům poskytovali in-
formace i bezplatné propagační materiály.
Po celý rok připravujeme setkávání spolu-
žáků i rodin.

Na podzim byly profesionálními hasiči
z Valašských Klobouk pokácené stromy
kolem vily a za pomoci pracovníků veřej-
né služby byly opraveny zídky. Od půli
listopadu jsme připravili společně s dětmi
mateřských škol, základní školy i DDM
ve Smolině prodejní výstavu adventních
věnečků a výstavu betlémů.

30. listopadu jsme s reportéry Českého
rozhlasu Praha 2 připravili rozhlasové vy-
sílání o Svatém Štěpánu, jediné obci toho-
to názvu v celé ČR. Na pořadu se podílel
kastelán hradu, pracovnice muzea, místní
občané a děti a učitelky mateřské školy.
Dle dopisu z rozhlasu měl pořad, vysílaný
26. prosince, velmi dobré ohlasy a určitě
přispěl k dobré prezentaci našeho města.
V prosinci jsme se podíleli na organizaci
předvánočního jarmarku a na konci roku
byla provedena oprava podlahy v hale 1.
patra. Od února 2009 zajišťujeme výlep
plakátů na výlepové plochy města, kterých
je devět.

V roce 2009 navštívilo městské muzeum
přes 3 300 platících návštěvníků a kolem
1 500 návštěvníků akcí. Informační stře-
disko poskytlo potřebné turistické infor-
mace více jak 5 000 návštěvníkům.

A co připravujeme na letošní rok?
Od 8. března 2010 budou v muzeu vy-

staveny obrazy Libora Nováka a Radka
Divoše. Prodejní výstava potrvá do konce
června 2010. Dále připravujeme výstavu
fotografi í skupiny Andromeda, výstavu
minerálů, výstavu hraček našich předků,
velikonoční i předvánoční jarmark, bese-
dy se spisovateli a cestovateli a samozřej-
mě další ročník „Brumovského kulturního
léta“, tentokrát se „Cyranem z Bergeracu“.
O všech akcích budeme informovat pro-
střednictvím městského zpravodaje i pla-
kátů.

Ludmila Hůdková, správce muzea a IS

Z ÈINNOSTI MÌSTSKÉHO MUZEA A INFORMAÈNÍHO STØEDISKA V ROCE 2009

Koupím garsonku nebo malý byt 
v Brumově, platba v hotovosti. 
Tel.: 739 285 972

www.internetjob.cz/kov   

Nabízím k pronájmu byt 3 + 1 vč.
vybavení, v Brumově v sídl. Družba, 

    volný od 1. 3. 2010. tel. 777 768 667.                                                                                                    

Řádková inzerce:



   
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 10

Městský zpravodaj vydává Městský úřad Brumov-Bylnice, PSČ 763 31. Elektronickou podobu Městského zpravodaje je možné navštívit na internetové 
adrese: www.brumov-bylnice.cz. Za redakční radu Jana Surovcová, náklad 2100 ks, neprodejné, REG 370508695. DTP: PHM studio – Pinďák, Meisl,
tel.: 604 604 674, www.phmstudio.cz. Vyjádřená stanoviska uvedená v příspěvcích dopisovatelů se nemusí shodovat s názorem redakce Městského zpra-
vodaje. Redakce si vyhrazuje právo krátit a upravovat příspěvky. E - mail: mestskyzpravodaj@centrum.cz, knihovna.brumov@cmail.cz, tel: 577 330 503

E L E K T R O   V   B R U M O V    N A    N Á M  S T Í 

 E R N Í  E K s.r.o. 
  AKCE VYSAVA E – SLEVY AŽ 1.000,- K  !!! 

 AKCE SVÍTIDLA,LUSTRY,BODOVKY,LAMPY,STROPNICE 
 AKCE ÚSPORNÉ ŽÁROVKY, LED SVÍTILNY,NABÍJECÍ SV. 
 AKCE PRA KY ELECTROLUX, AEG, SIEMENS,WHIRLPOOL 
 AKCE SPORÁKY MORA, BOJLERY TATRAMAT, DRAŽICE 

 

ERNÍ EK s.r.o., nám. H.Synkové 1002, tel. 577 330 485, 776 330 486 

Milé d ti, když se po do tení poslední ve erní pohádky zachumláte do 

teplého pelíšku, napadlo vás n kdy, co d lají knížky v noci? 

 
Jestli ne a zajímá vás to, m žete s námi v naší knihovn  strávit 

v pátek 26. b ezna 2010 

 

 
 

ekají na Vás pohádky, v domostní i zábavné kvízy,  

sout že, hry, hádanky a spousta další zábavy. 
 

Pokud je Vám 8 - 10 let a máte zájem zažít s námi toto dobrodružství, vyzvedn te si 

v knihovn  co nejd íve p ihlášku a nejpozd ji do pond lí 22. b ezna 2010  ji 

vypln nou a podepsanou od rodi  odevzdejte. Po et nocležník  je omezen 

na 20 d tí, proto neváhejte a p ihlášku odevzdejte co nejd íve. Ale pozor! 

Rodi e nechte doma. Ti si Vás mohou vyzvednout až v sobotu ráno do 9.00.  

 
Vezm te si s sebou spacák, karimatku, sva inu a pití,  

ale hlavn   dobrou náladu. 

 
M stská knihovna  

Družba 1188 

763 31 Brumov-Bylnice 

Tel.: 577 330 503  

e-mail: knihovna.brumov@cmail.cz  

www.cmail.cz/knihovna.brumov 

M stská knihovna v Brumov -Bylnici  
vyhlašuje pro d ti od 6 do 15 let  

sout ž  
 
 
 
 
 

 
 
 

Sout ž bude probíhat od 1. do 31. b ezna 2010 v rámci celostátní akce B ezen – 
m síc tená  

ve dvou kategoriích: 
Kategorie A – d ti od 6 do 11 let 
Kategorie B – d ti od 12 do 15 let 

Úkolem sout žících bude v pr b hu m síce navštívit knihovnu a odpov d t na 
p ipravené otázky z oblasti literatury. 3 sout žící z obou kategorií s nejvyšším 

po tem bod  získají diplom a knižní odm nu.  

Vyhlášení výsledk  prob hne 7. dubna 2010 ve 14.00 v prostorách knihovny. 
 

CYKLOSERVIS BRUMOV  
POD FAROU

nabízí:
● opravy kol
● prodej ND

● prodej kol na objednávku

Od 1. 3. 2010 zmìna pracovní doby: 
PO – PÁ     8 – 12   13- 16

 MÌSTSKÉ MUZEUM BRUMOV-BYLNICE
 VÁS SRDEÈNÌ ZVE

NA PRODEJNÍ VÝSTAVU 
OBRAZŮ 

LIBORA NOVÁKA 
A RADKA DIVOŠE

VÝSTAVA SE USKUTEÈNÍ
V PROSTORÁCH MÌSTSKÉHO MUZEA

NA PODZÁMÈÍ
OD 8. BØEZNA DO KONCE ÈERVNA 2010

Firma Barvy – laky Šantavá oznamuje, 
že prodejna byla přestěhovaná do budovy

bývalé restaurace
„U tajemníka“ v Bylnici vedle spodního

obchodu u Macháčů.                                                                                                        


